
UCHWAŁA NR IV/27/24 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/272/22 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 27 września 2022 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom oraz 

ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/272/22 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 27 września 2022 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom oraz ustalenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego tabela § 1 otrzymuje nowe 
brzmienie: 

 
 

Lp. 

 
 

Stanowisko kierownicze  

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych 
1. Dyrektor szkoły liczącej od 5 do 9 oddziałów  9 
2. Dyrektor szkoły liczącej od 10 do 18 oddziałów  5 
3. Dyrektor szkoły liczącej 19 i więcej oddziałów  3 
4. Wicedyrektor szkoły liczącej od 12 do 18 oddziałów  9 
5. Wicedyrektor szkoły liczącej 19 i więcej oddziałów  5 
6. Kierownik ds. kształcenia zawodowego  6 
7. Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej  14 
8. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  4 
9 Kierownik internatu  15 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B8F091-78C9-4678-B0D7-EC3DD3BB0BA9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B8F091-78C9-4678-B0D7-EC3DD3BB0BA9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z podjęciem przez Radę Powiatu Sulęcińskiego w dniu 13 maja 2024 r. uchwały Nr II/13/24 
w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie oraz włączenia do Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej 
w Sulęcinie: Szkoły Policealnej w Sulęcinie, Branżowej Szkoły II Stopnia w Sulęcinie, Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Sulęcinie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie w wyniku której z dniem 1 września 
2024 r. nie będzie funkcjonowała jednostka organizacyjna powiatu: Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, proponuje się wykreślenie z tabeli 
stanowiska: Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie. 

Kolejną proponowaną zmianą jest zwiększenie tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych dla stanowiska: Wicedyrektor szkoły (liczącej 19 i więcej 
oddziałów) do 5 godzin. Obniżenie, które nastąpiło decyzją Rady Powiatu Sulęcińskiego w 2017 r. na wniosek 
Dyrektora ZSLiZ w Sulęcinie było uzasadnione zmniejszeniem obowiązkowego wymiaru godzin zajęć m. in. 
reformą oświaty (zmiany wymagające dużych nakładów pracy), realizacją projektu „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie Sulęcińskim”, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Priorytet VIII Nowoczesna edukacja, Poddziałanie 8.4.1. – 
Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT. Mając na uwadze 
powyższe, podwyższenie tygodniowego wymiaru godzin stanowiska: Wicedyrektor szkoły (liczącej 19 i więcej 
oddziałów) do poziomu 5 godzin tygodniowo uważa się za zasadne. Ponadto proponuje się zwiększenie 
o 2 godziny tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych dla stanowiska: kierownik internatu oraz zmniejszenie o 1 godzinę tygodniowej liczby godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla stanowiska kierowniczego: Dyrektor szkoły liczącej od 5 do 9 oddziałów. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) 
projekt uchwały zostanie skierowany do zaopiniowania organizacjom związkowym reprezentatywnym 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99B8F091-78C9-4678-B0D7-EC3DD3BB0BA9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/27/24 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


